REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ASL N°® 7 Carbonia

Deliberazione n. CQJDJJ? 5

adottata dal Direttore Generale in data___ 15 DIC. 2014

OGGETTO:

Proroga trimestrale fornitura reagenti per Centro Trasfusionale - Gara n°
2529411 nelle more della definizione del nuove affidamento pluriennale,
ai sensi dell’art. 3 del Capitolato Generale - Ditte diverse.

Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti il quale:

Richiamate

Precisato

Preso atto

Precisato

Dato atto

Atteso

Ritenuto

le seguenti delibere:

n° 826 del 11/10/2011 avente ad oggetto: “"Gara d’appalto procedura
aperta per fornitura triennale di reagenti per Centro Trasfusionale -
Gara n°2529411 - Ratifica verbale della Commissione di aggiudicazione
~ Aggiudicazione in favore di ditte diverse”;

n® 600 del 04/04/2013 avente ad oggetto: “Fornitura di reagenti per
Centro Trasfusionale - Gara n® 2529411~ Integrazione fornitura
reattivo per lo screening della sifilide”

n°® 666 del 17/04/2013 avente ad oggetto: “Fornitura di reagenti per
Centro Trasfusionale - Gara n°® 2529411- Integrazione fornitura
reagente “Coombs Control Cells” - Ditta Astra Formedic Srl”;

n® 1114 del 14/07/2014 avente ad oggetto: “Presa d'atto cessione
ramo d'azienda dispositivi medici in vitro dalla societd Johnson &
Johnson Spa alla societa Ortho Clinical Diagnostics Italy Srl”;

che gli affidamenti contrattuali derivanti dagli atti sopra richiamati
risultano in scadenza il 31/12/2014;

che il Responsabile del Servizio di Farmacia Ospedaliera ha
rappresentato 'esigenza di procedere alla proroga della fornitura di cui
sopra, come da nota Prot. P1/2014/5942 del 27/11/2014;

che il Responsabile del Centro Trasfusionale ha inviato i programmi di
acquisto per procedere a nuova gara;

che con nota Prot PG//2014/28183 del 12/11/2014 |'Azienda ha
presentato formale richiesta all’Assessorato Regionale dell'lgiene,
Sanita e dell’Assistenza Sociale di autorizzazione preventiva all'avvio
della procedura di gara, in ottemperanza alla nota Prot. RAS N° 498 del
21/03/2014 ed & tutt’ora in attesa di formale riscontro;

che 'art. 3 del Capitolato Generale dispone: “...E’ fatto obbligo alle Ditte
aggiudicatarie nelle more di affidamento del nuovo contratto di accettare
una eventuale proroga per un periodo massimo di mesi 3 alle stesse
condizioni e prezzi...”,

che sussistano i presupposti per l'applicazione della suddetta

disposizione, al fine di garantire il proseguo della fornitura nelle more
della definizione della nuova procedura di gara;

PROPONE



Atto di proroga della fornitura di reagenti per il Centro Trasfusionale in favore delle ditte
gia aggiudicatarie come da delibera n® 826 del 11/10/2011 e s.m.i,, ai sensi dell’art. 3 del
Capitolato Generale,

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto dell'istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Aequisti

Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa:

= di disporre, ai sensi dell’art. 3 del Capitolato Generale, la proroga della fornitura di
reagenti di reagenti per il Centro Trasfusionale in favore delle ditte gia aggiudicatarie
come da delibera n® 826 del 11/10/2011, al fine di assicurare i fabbisogni Aziendali
nelle more della definizione della nuova gara.

* di dare atto che la proroga sara operativa alle medesime condizioni economiche finora
praticate dal 01/01/2015 fino al 31/03/2015.

= di imputare la spesa presunta complessiva di € 109.469,48 inclusa IVA 22% al cod.
0501010601 *Acquisti di materiale diagnostici e prodotti chimici” del piano dei conti
del Bilancio ripartita come segue:

Ditta Ortho Clinical Diagnostics Italy Srl € 105.615,10
Ditta Fresenisu Kabi Italia Sri € 1.586,00
Ditta Astra Formedic Sri € 1.369,85
bitta PIECO Srl € 898,53

= di dare atto che nei movimenti di scarico informatico da parte dei magazzini
competenti saranno individuati gli effettivi Centri di Rilevazione utilizzatori dei
diagnostici oggetto del presente atto,

Il Direttore Generale
Dott. Maurizio Calamida

Il Direttore Sanitario

Dott. Apdrea Corrias |,
}v\ ﬂ/\p‘?/ﬁf’%"fw“j

Il Direttore Amministrativo

Dott. Claud}rFerri
JZ,‘ _,_,5/ [—1

; (:?%sg/Dr. Ca}}% Contini

G)i Atura——

Coord. Sett. Acquisti




I1 Responsabile del Servizio Affari Generali,
Attesta che la deliberazione

n MDD el 15 DIC. 2044

& stata pubblicata

nell’Albo pretorio dell’ﬁz‘}eﬁ?ﬁl fﬁ%} n. 7

a partire dal

Restera a disposizione per la consultazione nella sezione

Archivio Deliberazioni del sito www.aslcarbonia.it.

Affari Generali

%

e




